



certifié conforme à l'original
le 23/06/2026

Le président D BLANCHET

COMPTES ANNUELS

AC AUTOMATION

17 Rue des Pinsons 25210 LE RUSSEY

LE RUSSEY

DATE DE CLOTURE : 31/12/2025

Bilan actif

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort. et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0	0	0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	50 317	50 048	269	2 272
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles :				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel et outillage industriels	817 720	735 198	82 523	91 686
Autres immobilisations corporelles	428 612	216 546	212 066	249 264
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations financières :				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
TIAP	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	72 971	0	72 971	108 301
Total de l'actif immobilisé (III)	1 369 620	1 001 792	367 828	451 523
Stocks et en-cours :				
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
En-cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commande	43 676	0	43 676	8 676
Créances :				
Créances Clients et Comptes rattachés	1 706 466	49 025	1 657 441	2 903 413
Autres créances	154 922	0	154 922	234 994
Charges constatées d'avance	12 747	0	12 747	12 242
Capital souscrit - appelé, non versé	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	0	0	0	0
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 639 826	0	2 639 826	628 787
Total de l'actif circulant (IV)	4 557 638	49 025	4 508 613	3 788 111
Frais d'émission des emprunts (V)	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)	0		0	0
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	5 927 258	1 050 817	4 876 441	4 239 634

Bilan passif

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital (dont versé 39000)	39 000	39 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Écarts de réévaluation	0	0
Écart d'équivalence	0	0
Réserves :		
Réserve légale	3 900	3 900
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	337	259
Report à nouveau	0	0
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	236 992	304 578
Subventions d'investissement	20 723	0
Provisions réglementées	0	0
Total des Capitaux propres (I)	300 952	347 737
Produits des émissions de titres participatifs*	0	0
Avances conditionnées*	0	0
Autres*		
Total Autres fonds propres* (I bis)	0	0
Provisions pour risques	385 383	216 271
Provisions pour charges	326 273	330 111
Total des Provisions (II)	711 656	546 382
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses (2)	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	330 237	174 677
Dettes fiscales et sociales	975 163	1 092 005
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0	2 086
Autres dettes	20 731	240
Produits constatés d'avance	2 537 702	2 076 506
Total des Dettes (1) (III)	3 863 832	3 345 515
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)	0	0
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + I bis + II + III + IV)	4 876 441	4 239 634

Compte de résultat

	Exercice N*		Exercice N-1*
	+	-	
Produits d'exploitation :			
Ventes de marchandises	0		0
Production vendue	5 594 461		6 374 837
Montant net du chiffre d'affaires	5 594 461		6 374 837
Production stockée	0		0
Production immobilisée	0		0
Subventions	10 866		4 500
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	167 472		85 489
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 571		0
Autres produits	13		19
Total des produits d'exploitation (I)	5 776 383		6 464 846
Charges d'exploitation :			
Achats de marchandises		0	0
Variation de stocks		0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements		1 822	383
Variation de stocks		0	0
Autres achats et charges externes (1)		2 569 776	3 379 861
Impôts, taxes et versements assimilés		58 763	58 501
Salaires		1 741 562	1 814 939
Cotisations sociales		732 256	751 161
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :			
Sur immobilisations :			
dotations aux amortissements		85 410	86 965
Sur immobilisations :			
dotations aux dépréciations		0	0
Sur actif circulant :			
dotations aux dépréciations		47 200	0
Dotations aux provisions		332 745	141 327
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		4 865	0
Autres charges		14	251
Total des charges d'exploitation (II)		5 574 415	6 233 388
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	201 968		231 458
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun :			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0		0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		0	0
Produits financiers :			
De participation (2)	0		0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	0		0
Autres intérêts et produits assimilés (2)	30 178		71 638
Reprises sur dépréciations et provisions	0		0
Différences positives de change	920		689
Produits des cessions d'immobilisations financières	0		0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0		0
Total des produits financiers (V)	31 099		72 327
Charges financières :			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		0	0
Intérêts et charges assimilées (3)		0	0
Différences négatives de change		1 231	5 261
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		0	0
Total des charges financières (VI)		1 231	5 261
2. RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	29 867		67 066
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV + V - VI)	231 835		298 524
Produits exceptionnels (VII)	0		95 504
Charges exceptionnelles (VIII)		0	77 627
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	0		17 877
Participation des salariés aux résultats (IX)		0	0
Impôts sur les bénéfices (X)		-5 157	11 823
Total des produits (I + III + V + VII)	5 807 482		6 632 677
Total des charges (II + IV + VI + VIII + IX + X)		5 570 489	6 328 099
BÉNÉFICE OU PERTE	236 992		304 578

* Les montants négatifs sont indiqués entre parenthèses ou précédés du signe moins (Recueil des normes comptables ANC, commentaire IR 3 sous PCG art. 821-2 nouveau).

Faits caractéristiques

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de l'exercice écoulé

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Principes généraux

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 novembre 2022 au Plan Comptable Général.

Les règles comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes retenues par la société sont rappelées dans les paragraphes ci-dessous :

• Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires et le résultat générés par les contrats à long terme sont constatés dans les comptes selon l'avancement des travaux.

Le taux d'avancement correspond au rapport entre le coût des travaux exécutés au 31 décembre N et le montant total prévisionnel des coûts d'exécution des contrats

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon la méthode linéaire ou dégressive selon la méthode qui permet de mieux prendre en compte la dépréciation économique des immobilisations. Les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Immobilisations	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Concessions, Brevets, Licences	Linéaire	1 an
Constructions	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillage industriels	Linéaire ou dégressif	3 à 10 ans
Matériels de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériels de bureau et informatique	Dégressif	1 à 5 ans

• Immobilisations financières

Les immobilisations financières se composent de :

- *Autres immobilisations financières*

Elles incluent principalement les dépôts et cautionnements

• Stocks et encours

N/A

• Créances d'exploitation

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont dépréciées en tenant compte des résultats observés en matière de recouvrement. Il en résulte des provisions pour dépréciation suivantes :

- Créances privées échues depuis plus de 6 mois provisionnées à 100%
- Créances publiques échues depuis plus de 9 mois provisionnées à 100%

• Trésorerie

Dans le cadre d'une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés entre notre société et notre actionnaire sont inscrits au compte courant groupe qui est inscrit au bilan dans le poste « disponibilités » à l'actif ou dans le poste « emprunts et dettes financières divers » au passif.

• Provisions pour risques et charges

Il est rappelé qu'en application du règlement CRC-2000-06, les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable. Elles prennent en compte les passifs nés au cours de l'exercice ou d'exercice antérieur même s'ils sont connus entre la date de clôture et celle de l'établissement des comptes.

Lorsqu'un contrat à long terme doit conduire à un résultat global déficitaire, il est constitué une provision pour perte à terminaison égale à la différence entre la perte totale estimée et le total des pertes relatives à ce contrat, déjà prises en compte au titre de l'exercice et éventuellement des exercices antérieurs.

• Engagements pris en matière de pension, retraites et indemnités assimilées/Provision pour pension, retraites et indemnités assimilées

Les indemnités de fin de carrière (IFC) ne font pas l'objet d'une comptabilisation dans les comptes sociaux. Elles sont dues au titre de la convention de la métallurgie. Pour le personnel ETAM et IAC l'engagement/la provision de la société correspondant à l'effectif présent au 31 décembre 2025 représente un montant de 210 053 €. La société Ac Automation bénéficie par ailleurs d'un contrat d'assurance IFC qui couvre en partie ce passif. En valeur nette, cette dette latente s'élève donc à 92 710 €

Ce montant a été déterminé en prenant en compte les principales hypothèses suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.65%
- Taux d'inflation : 2%
- Tables des hypothèses de survie : INSEE 19-21 (femmes) ; INSEE 19-21 (hommes)
- Age début de carrière : Cadres 23 ans ; Non cadres 20 ans
- Age de départ à la retraite : Taux Plein
- Profil de carrière/âge : Constant 1%
- Tables de turnover : VE Cadres 2020 - VE Etam 2020

• Intégration fiscale

La société Ac Automation est fiscalement intégrée dans le groupe VINCI. Son impôt sur les sociétés est calculé comme si elle était imposée séparément.

AC AUTOMATION

Société par Actions Simplifiée au capital de 39 000,00 euros

Siège social : 17 RUE DES PINSONS 25210 LE RUSSEY

404144792 RCS Besançon

(ci-après la « **Société** »)

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE EN DATE DU 29 MAI 2026

La soussignée :

VINCI Energies France, Société par Actions Simplifiée au capital de 459 042 854,60 euros, dont le siège social est 2169 Boulevard de la Défense 92000 NANTERRE, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le numéro 518927256,

Représentée par Monsieur Emmanuel DUNAT son Directeur général

Agissant en qualité de seule associée (ci-après, l' « **Associé Unique** ») de la Société et à ce titre propriétaire des 1 500 actions composant le capital social de la Société,

Déclare que la société PricewaterhouseCoopers Audit, Commissaire aux comptes titulaire, a été informée des présentes décisions conformément à la loi et aux statuts et est absente et excusée,

Rappelle qu'elle est appelée à statuer sur l'ordre du jour ci-après reproduit :

- Lecture du rapport général du Commissaire aux comptes
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025
- Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025
- Conventions réglementées
- Pouvoir pour les formalités

L'Associé Unique prend connaissance des documents suivants, lesquels ont été mis à sa disposition au siège social :

- Une copie de la lettre de convocation, indiquant l'ordre du jour, adressée au Commissaire aux comptes
- Les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2025
- Le rapport général du Commissaire aux comptes
- Un exemplaire des statuts de la Société

Puis l'Associé Unique adopte les décisions suivantes figurant à l'ordre du jour :

PREMIÈRE DECISION

Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025

L'Associé Unique, connaissance prise du rapport général du Commissaire aux comptes, **approuve** les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport, lesdits comptes faisant apparaître un bénéfice de 236 992,32 euros.

L'Associé Unique **approuve** le montant des dépenses non déductibles de l'impôt sur les sociétés, visées à l'article 39, 4 du Code général des impôts, qui s'élèvent à 22 338,00 euros.

DEUXIÈME DECISION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

L'Associé Unique **constate** l'existence de sommes distribuables qui s'établissent comme suit :

Résultat de l'exercice	236 992,32 euros
Report à nouveau	0,00 euro
Autres réserves	337,32 euros
Total distribuable	237 329,64 euros

L'Associé Unique **décide** l'affectation suivante :

Dividende (soit 158,20 euros par action) 237 300,00 euros
dont 236 992,32 euros distribués au titre de bénéfice distribuable
dont 307,68 euros prélevés sur le compte autres réserves

De ce fait, l'Associé Unique **prend acte** que :

- le poste « autres réserves » sera porté d'un montant de 337,32 euros au 31 décembre 2025 avant affectation à un montant de 29,64 euros au 31 décembre 2025 après affectation

L'Associé Unique **prend acte** qu'un dividende total de 750 000,00 euros (soit 500,00 euros par action) a été distribué au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022, qu'un dividende total de 339 000,00 euros (soit 226,00 euros par action) a été distribué au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 et qu'un dividende total de 304 500,00 euros (soit 203,00 euros par action) a été distribué au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

TROISIÈME DECISION

Conventions réglementées

L'Associé Unique **prend acte** qu'aucune convention visée à l'article L.227-10 du Code de commerce n'a été conclue par la Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

QUATRIÈME DECISION

Pouvoirs

L'Associé Unique **donne** tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'Associé Unique et répertorié sur le registre des décisions de l'Associé Unique.

Signed by:
 *Emmanuel DUNAT*

VINCI Energies France

Associé Unique

Représentée par Monsieur Emmanuel DUNAT son Directeur général



AC AUTOMATION

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2025)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2025)

À l'associé unique
AC AUTOMATION
17, rue des Pinsons
25210 LE RUSSEY

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société AC AUTOMATION relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe aux comptes annuels.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS,
63, rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine
Téléphone : +33 (0)1 56 57 58 59*

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Règles et méthodes comptables

Votre société constate les résultats sur les contrats à long terme selon les modalités décrites dans la note « Chiffres d'affaires » de l'annexe. Ces résultats sont dépendants des estimations à terminaison réalisées par les chargés d'affaires sous le contrôle de la direction générale. Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté notamment à apprécier les données et les hypothèses sur lesquelles se fondent les évaluations des résultats à terminaison de ces contrats, à revoir les calculs effectués par la société, à comparer les évaluations des résultats à terminaison des périodes précédentes avec les réalisations correspondantes et à examiner les procédures d'approbation de ces estimations par la direction générale.

Nous avons procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 11 mai 2026.

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit

Christophe Drieu

COMPTES ANNUELS

AC AUTOMATION

17 Rue desPinsons 25210 LE RUSSEY

LE RUSSEY

DATE DE CLOTURE : 31/12/2025

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS (Intercalaire).....	6
Faits caractéristiques.....	7
Règles & méthodes comptables.....	8
NOTES SUR LE BILAN (Intercalaire).....	10
Immobilisations.....	11
Amortissements & dépréciations des immobilisations.....	12
Provisions pour risques & charges.....	13
Echéances des dettes & créances.....	14
Charges à payer & produits à recevoir.....	15
Charges et produits constatés d'avance.....	16
Composition du capital Social.....	17
Variation des capitaux propres.....	18
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (Intercalaire).....	19
Ventilation du Chiffre d'affaires par secteur.....	20
Détail Crédits d'impôt.....	21
Ventilation de l'IS.....	22
Fiscalité latente et différée.....	23
AUTRES INFORMATIONS (Intercalaire).....	24
Rémunérations allouées aux membres des organes de direction.....	25
Engagements hors bilan.....	26
Crédit-Bail.....	27
Société établissant des comptes consolidés.....	28
Ventilation de l'effectif par catégorie.....	29
Entreprises liées.....	30
Liste des filiales (portrait).....	31

Bilan actif

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort. et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0	0	0	0
Frais d'établissement (II)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	50 317	50 048	269	2 272
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles :				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel et outillage industriels	817 720	735 198	82 523	91 686
Autres immobilisations corporelles	428 612	216 546	212 066	249 264
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations financières :				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
TIAP	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	72 971	0	72 971	108 301
Total de l'actif immobilisé (III)	1 369 620	1 001 792	367 828	451 523
Stocks et en-cours:				
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
En-cours de production	0	0	0	0
Produits finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commande	43 676	0	43 676	8 676
Créances :				
Créances Clients et Comptes rattachés	1 706 466	49 025	1 657 441	2 903 413
Autres créances	154 922	0	154 922	234 994
Charges constatées d'avance	12 747	0	12 747	12 242
Capital souscrit - appelé, non versé	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	0	0	0	0
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 639 826	0	2 639 826	628 787
Total de l'actif circulant (IV)	4 557 638	49 025	4 508 613	3 788 111
Frais d'émission des emprunts (V)	0		0	0
Primes de remboursement des emprunts (VI)	0		0	0
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)	0		0	0
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	5 927 258	1 050 817	4 876 441	4 239 634

Bilan passif

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital (dont versé 39000)	39 000	39 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0
Écarts de réévaluation	0	0
Écart d'équivalence	0	0
Réserves :		
Réserve légale	3 900	3 900
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves	337	259
Report à nouveau	0	0
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	236 992	304 578
Subventions d'investissement	20 723	0
Provisions réglementées	0	0
Total des Capitaux propres (I)	300 952	347 737
Produits des émissions de titres participatifs*	0	0
Avances conditionnées*	0	0
Autres*		
Total Autres fonds propres* (I bis)	0	0
Provisions pour risques	385 383	216 271
Provisions pour charges	326 273	330 111
Total des Provisions (II)	711 656	546 382
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses (2)	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	330 237	174 677
Dettes fiscales et sociales	975 163	1 092 005
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0	2 086
Autres dettes	20 731	240
Produits constatés d'avance	2 537 702	2 076 506
Total des Dettes (1) (III)	3 863 832	3 345 515
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)	0	0
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + I bis + II + III + IV)	4 876 441	4 239 634

Compte de résultat

	Exercice N*		Exercice N-1*
	+	-	
Produits d'exploitation :			
Ventes de marchandises	0		0
Production vendue	5 594 461		6 374 837
Montant net du chiffre d'affaires	5 594 461		6 374 837
Production stockée	0		0
Production immobilisée	0		0
Subventions	10 866		4 500
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	167 472		85 489
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 571		0
Autres produits	13		19
Total des produits d'exploitation (I)	5 776 383		6 464 846
Charges d'exploitation :			
Achats de marchandises		0	0
Variation de stocks		0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements		1 822	383
Variation de stocks		0	0
Autres achats et charges externes (1)		2 569 776	3 379 861
Impôts, taxes et versements assimilés		58 763	58 501
Salaires		1 741 562	1 814 939
Cotisations sociales		732 256	751 161
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :			
Sur immobilisations :			
dotations aux amortissements		85 410	86 965
Sur immobilisations :			
dotations aux dépréciations		0	0
Sur actif circulant :			
dotations aux dépréciations		47 200	0
Dotations aux provisions		332 745	141 327
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		4 865	0
Autres charges		14	251
Total des charges d'exploitation (II)		5 574 415	6 233 388
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	201 968		231 458
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun :			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0		0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		0	0
Produits financiers :			
De participation (2)	0		0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	0		0
Autres intérêts et produits assimilés (2)	30 178		71 638
Reprises sur dépréciations et provisions	0		0
Différences positives de change	920		689
Produits des cessions d'immobilisations financières	0		0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0		0
Total des produits financiers (V)	31 099		72 327
Charges financières :			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		0	0
Intérêts et charges assimilées (3)		0	0
Différences négatives de change		1 231	5 261
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		0	0
Total des charges financières (VI)		1 231	5 261
2. RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	29 867		67 066
3. RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV + V - VI)	231 835		298 524
Produits exceptionnels (VII)	0		95 504
Charges exceptionnelles (VIII)		0	77 627
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)	0		17 877
Participation des salariés aux résultats (IX)		0	0
Impôts sur les bénéfices (X)		-5 157	11 823
Total des produits (I + III + V + VII)	5 807 482		6 632 677
Total des charges (II + IV + VI + VIII + IX + X)		5 570 489	6 328 099
BÉNÉFICE OU PERTE	236 992		304 578

* Les montants négatifs sont indiqués entre parenthèses ou précédés du signe moins (Recueil des normes comptables ANC, commentaire IR 3 sous PCG art. 821-2 nouveau).

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

AC AUTOMATION

Faits caractéristiques

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de l'exercice écoulé

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture de l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Principes généraux

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 novembre 2022 au Plan Comptable Général.

Les règles comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes retenues par la société sont rappelées dans les paragraphes ci-dessous :

• Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires et le résultat générés par les contrats à long terme sont constatés dans les comptes selon l'avancement des travaux.

Le taux d'avancement correspond au rapport entre le coût des travaux exécutés au 31 décembre N et le montant total prévisionnel des coûts d'exécution des contrats

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production.

Les amortissements sont calculés selon la méthode linéaire ou dégressive selon la méthode qui permet de mieux prendre en compte la dépréciation économique des immobilisations. Les durées d'amortissement retenues sont généralement les suivantes :

Immobilisations	Mode d'amortissement	Durée d'amortissement
Concessions, Brevets, Licences	Linéaire	1 an
Constructions	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillage industriels	Linéaire ou dégressif	3 à 10 ans
Matériels de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériels de bureau et informatique	Dégressif	1 à 5 ans

• Immobilisations financières

Les immobilisations financières se composent de :

- *Autres immobilisations financières*

Elles incluent principalement les dépôts et cautionnements

• Stocks et encours

N/A

• Créances d'exploitation

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont dépréciées en tenant compte des résultats observés en matière de recouvrement. Il en résulte des provisions pour dépréciation suivantes :

- Créances privées échues depuis plus de 6 mois provisionnées à 100%
- Créances publiques échues depuis plus de 9 mois provisionnées à 100%

• Trésorerie

Dans le cadre d'une gestion centralisée de trésorerie (cash pooling), les mouvements financiers générés entre notre société et notre actionnaire sont inscrits au compte courant groupe qui est inscrit au bilan dans le poste « disponibilités » à l'actif ou dans le poste « emprunts et dettes financières divers » au passif.

• Provisions pour risques et charges

Il est rappelé qu'en application du règlement CRC-2000-06, les provisions pour risques et charges sont constituées dès lors que le risque est certain ou probable et qu'il peut être estimé de manière suffisamment fiable. Elles prennent en compte les passifs nés au cours de l'exercice ou d'exercice antérieur même s'ils sont connus entre la date de clôture et celle de l'établissement des comptes.

Lorsqu'un contrat à long terme doit conduire à un résultat global déficitaire, il est constitué une provision pour perte à terminaison égale à la différence entre la perte totale estimée et le total des pertes relatives à ce contrat, déjà prises en compte au titre de l'exercice et éventuellement des exercices antérieurs.

• Engagements pris en matière de pension, retraites et indemnités assimilées/Provision pour pension, retraites et indemnités assimilées

Les indemnités de fin de carrière (IFC) ne font pas l'objet d'une comptabilisation dans les comptes sociaux. Elles sont dues au titre de la convention de la métallurgie. Pour le personnel ETAM et IAC l'engagement/la provision de la société correspondant à l'effectif présent au 31 décembre 2025 représente un montant de 210 053 €. La société Ac Automation bénéficie par ailleurs d'un contrat d'assurance IFC qui couvre en partie ce passif. En valeur nette, cette dette latente s'élève donc à 92 710 €.

Ce montant a été déterminé en prenant en compte les principales hypothèses suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.65%
- Taux d'inflation : 2%
- Tables des hypothèses de survie : INSEE 19-21 (femmes) ; INSEE 19-21 (hommes)
- Age début de carrière : Cadres 23 ans ; Non cadres 20 ans
- Age de départ à la retraite : Taux Plein
- Profil de carrière/âge : Constant 1%
- Tables de turnover : VE Cadres 2020 - VE Etam 2020

• Intégration fiscale

La société Ac Automation est fiscalement intégrée dans le groupe VINCI. Son impôt sur les sociétés est calculé comme si elle était imposée séparément.

Notes sur le bilan

AC AUTOMATION

Immobilisations

IMMOBILISATIONS	Valeur brute à l'ouverture	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la clôture
		Scissions/Fusions	Acquisitions	Scissions/Fusions	Cessions	
Fonds de commerce						0
Concessions, Brevets, Licences & Solutions informatiques	50 317					50 317
Constructions	0	0	0	0	0	0
Installation techniques, Matériels et outillage industriels	851 045	0	31 021	0	64 345	817 720
Installations Générales, agencements et aménagements divers	397 818	0	0	0	238 042	159 775
Matériels de transport	80 465	0	0	0	7 500	72 965
Matériels de bureau et informatique	200 140	0	10 890	0	15 159	195 871
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0	0	0
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORP. & CORPORELLES	1 579 785	0	41 911	0	325 047	1 296 649
Participations	0	0	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	0
Prêts et autres immobilisations financières	108 301	0	11 721	0	47 051	72 971
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	108 301	0	11 721	0	47 051	72 971
TOTAL IMMOBILISATIONS	1 688 086	0	53 632	0	372 098	1 369 620

Amortissements et Dépréciations des immobilisations

Rajouter des lignes si besoin de détails pour les amt et dépréciation

	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'exercice	Augmentations : Fusion/Scission	Diminutions : Cession de l'exercice	Diminutions : Fusion/Scission	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Fonds de commerce			0	0	0	0	0	0
Concessions, Brevets, Licences & Solutions informatiques	1 an	Linéaire	48 045	2 003	0	0	0	50 048
Constructions	5 à 10 ans	Linéaire	0	0	0	0	0	0
Installations Techniques, Matériels et outillage industriels	3 à 10 ans	Linéaire ou Dégressif	759 358	40 184	0	64 345	0	735 198
Installations Générales, agencements et aménagements divers	5 à 10 ans	Linéaire	246 100	17 713	0	235 291	0	28 522
Matériels de transport	3 à 5 ans	Linéaire	80 465	0	0	7 500	0	72 965
Matériels de bureau et informatique	1 à 5 ans	Dégressif	102 594	25 510	0	13 046	0	115 059
		Total	1 236 563	85 410	0	320 181	0	1 001 792

	Dépréciations cumulées à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'exercice	Augmentations : Fusion/Scission	Diminutions : Cession de l'exercice	Diminutions : Fusion/Scission	Dépréciations cumulés à la clôture de l'exercice
Participations	0	0	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0					0
financières	0	0	0	0	0	0
	Total	0	0	0	0	0

Provisions pour risques & charges

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Augmentations : Fusion/Scission	Diminutions : reprises de l'exercice		Diminutions : Fusion/Scission	Montant à la clôture de l'exercice
				Utilisées	Non utilisées		
Provisions pour risques	216 271	210 342	0	0	41 229	0	385 383
Provisions pour charges	330 111	122 404	0	0	126 243	0	326 273
Total	546 382	332 746	0	167 472		0	711 656

Dont dot. d'exploitation	210 342	Dont rep. d'exploitation	41 229
Dont dot. financières	0	Dont repr. financières	0
Dont dot. exceptionnelles	122 404	Dont rep. exceptionnelles	126 242
Total	332746	Total	167471

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an		
Créances rattachées à des participations				0	0	0		
Prêts				0	0	0		
Autres immos financières				72 971	0	72 971		
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE				72 971	0	72 971		
Clients douteux ou litigieux				58 612	58 612	0		
Autres créances clients				1 647 853	1 647 853	0		
Créances représentatives de titres prêtés				0	0	0		
Personnel et comptes rattachés				4 649	4 649	0		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				0	0	0		
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		54 113	54 113	0	0		
	Taxe sur la valeur ajoutée		52 306	52 306	0	0		
	Autres impôts		0	0	0	0		
	Etat - divers		0	0	0	0		
Groupes et associés				0	0	0		
Débiteurs divers				43 854	43 854	0		
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT				1 861 388	1 861 388	0		
Charges constatées d'avance				12 747	12 747	0		
TOTAL DES CREANCES				1 947 107	1 874 135	72 971		
Prêts accordés en cours d'exercice				0				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				0				
Prêts et avances consentis aux associés				0				
Cadre B	Etat des dettes			Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans	
Emprunts obligataires convertibles				0	0	0	0	
Autres emprunts obligataires				0	0	0	0	
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine				0	0	0	0	
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine				0	0	0	0	
Emprunts et dettes financières divers				0	0	0	0	
Fournisseurs et comptes rattachés				330 237	330 237	0	0	
Personnel et comptes rattachés				413 329	413 329	0	0	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				210 020	210 020	0	0	
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices			0	0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée			335 083	335 083	0	0	
	Obligations cautionnées			0	0	0	0	
	Autres impôts			16 732	16 732	0	0	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				0	0	0	0	
Groupes et associés				0	0	0	0	
Autres dettes				20 731	20 731	0	0	
Dette représentative de titres empruntés				0	0	0	0	
Produits constatés d'avance				2 537 702	2 537 702	0	0	
TOTAL DES DETTES				3 863 832	3 863 832	0	0	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				0	Emprunts auprès des associés personnes physiques			0
Emprunts remboursés en cours d'exercice				0				

Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	224 405
Dettes fiscales et sociales	541 548
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0
Autres dettes	12 983
Total	778 937

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	1 230 627
Personnel et comptes rattachés	0
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	0
Autres créances	46 238
Disponibilités	0
Total	1 276 865

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges Constatées d'Avance	12 747	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	12 747	0	0

Produits constatés d'avance

Produits constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits Constatés d'Avance	2 537 706	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
	0	0	0
TOTAL	2 537 706	0	0

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

Capital	Nombre au début de l'exercice	Valeur nominale	Valeur totale
31/12/N-1	1 500	26	39 000
Variation			0
31/12/N	1 500	26	39 000

capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	39 000						39 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0						0
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	3 900						3 900
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	259	78					337
Report à nouveau	0						0
Résultat de l'exercice	304 578	236 992	304 578	304 500			236 992
Subventions d'investissement	0	20 723					20 723
TOTAL CAPITAUX PROPRES	347 737	237 070	304 578	304 500	0	0	280 229

Notes sur le compte de résultat

AC AUTOMATION

Ventilation du chiffre d'affaires

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export et Intracom.	Total Exercice N	Total Exercice N-1	Variation
Chiffre d'affaires net	4 266 835	1 327 626	5 594 461	6 374 837	-12%
TOTAL	4 266 835	1 327 626	5 594 461	6 374 837	-12%

Détail crédits d'impôt

	Montant
Crédit d'impôt recherche	126 557
Crédit d'impôt famille	
Crédit d'impôt mécénat	
Autres CI	
Total	126 557

==> A détailler

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices entre résultat courant et résultat exceptionnel

	Résultat avant impôts	Impôts dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	231 835	-5 157	236 992
Résultat exceptionnel (et participation)	0	0	0
Résultat Comptable	231 835	-5 157	236 992

KO

Information sur la fiscalité différée ou latente

Sont à reporter dans ces tableaux les différences temporaires issues de la 2058-A . Il faut faire uniquement mention des données statutaires.

VARIATIONS DES BASES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées		0	0	0		0
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>						0
<i>Amortissements Dérogatoires</i>						0
- Provisions		546 382	0	165 246		711 628
<i>Perte à Terminaison</i>		216 271		169 084		385 355
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>						0
<i>Pour Litige</i>						0
<i>Pour Charges</i>		330 111		-3 838		326 273
- Charges à Déductibilité Différée		0	0	0		0
<i>Participations</i>						0
<i>C3S</i>						0
<i>Effort Construction</i>						0
- Produits à Taxation Différée	0		0	0	0	
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>					0	
TOTAL BASES DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	0	546 382	0	165 246	0	711 628
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT						
TOTAL BASES DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0	0	0	0	0	0

	Tx d'impôt		25%			
VARIATIONS DES D'IMPÔTS DIFFERES OU LATENTS	OUVERTURE		VARIATION		CLOTURE	
	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF	ACTIF	PASSIF
DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE						
- Provisions Règlementées	0		0	0	0	
<i>Provision pour Hausse des Prix</i>	0		0	0	0	
<i>Amortissements Dérogatoires</i>	0		0	0	0	
- Provisions	136 596		41 312	0	177 907	
<i>Perte à Terminaison</i>	54 068		42 271	0	96 339	
<i>Indemnités de Fin de Carrière</i>	0		0	0	0	
<i>Pour Litige</i>	0		0	0	0	
<i>Pour Charges</i>	82 528		-960	0	81 568	
- Charges à Déductibilité Différée	0		0	0	0	
<i>Participations</i>	0		0	0	0	
<i>C3S</i>	0		0	0	0	
<i>Effort Construction</i>	0		0	0	0	
- Produits à Taxation Différée		0	0	0		0
<i>Plus-values Nettes à Court Terme</i>		0	0	0		0
TOTAL IMPÔTS SUR DECALAGE FISCALITE - COMPTABILITE	136 596	0	41 312	0	177 907	0
DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0		0	0	0	
TOTAL IMPÔTS SUR DEFICITS REPORTABLES FISCALEMENT	0		0	0	0	

Autres Informations

AC AUTOMATION

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations des organes de direction ne sont pas fournies. Cela conduirait indirectement à fournir des rémunérations individuelles.

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
ENGAGEMENTS DONNES				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
A.Total des suretés personnelles données	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
B.Total des suretés réelles données	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
C. Total contrats de Location	0	0	0	0
Caution de Restitution d'Acompte	173 400	173 400		
Caution de Retenue de Garantie	14 100	14 100		
	0			
	0			
D. Total autres engagements donnés	187 500	187 500	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C+D)	187 500	187 500	0	0
ENGAGEMENTS RECUS				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
A.Total des suretés personnelles reçues	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
B.Total des suretés réelles reçues	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
C. Total autres engagements reçus	0	0	0	0
II. Total engagements reçus (A+B+C)	0	0	0	0

Crédit-bail

Contrats de crédit-bail	Valeur à la signature du contrat	Dotations aux amt théoriques de l'exercice	Dotations aux amt théoriques cumulées à la clôture	Valeur nette à la clôture
Terrains				
Constructions				
Installations & Agencements				
Matériels & Outillages				
Autres				
TOTAL	0	0	0	0

Contrats de crédit-bail	Redevances payées de l'exercice	Redevances cumulées à la clôture	Redevances restant à payer à la clôture (cf échéancier)	Prix d'achat résiduel
Terrains				
Constructions				
Installations & Agencements				
Matériels & Outillages				
Autres				
TOTAL	0	0	0	0

Dont redevances restant à -1 an	
Dont redvances restant de 1 an à 5 ans	
Dont redevances restant au-delà de 5 ans	
TOTAL	0

Société établissant des comptes consolidés

Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	Nom : VINCI SA
	Siège : 1973 Boulevard de la Défense 92000 NANTERRE
	N° SIREN : 552 037 806
	Lieu où des copies des états financiers conso sont disponibles : NANTERRE

Effectif moyen par catégorie

Effectif	Effectif moyen salarié	
	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	9	11
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	27	25
Ouvriers		
Autres		
TOTAL	36	36

Entreprises liées

Postes	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec lesquelles la société a un lien de participation
Comptes d'actifs	2 759 623	0
Avances et acomptes sur immobilisations		
Participations		
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Créances clients et comptes rattachés	124 000	
Disponibilités (compte-courant trésorerie débiteur)	2 635 623	
Capital souscrit appelé non versé		
Comptes de passifs	0	0
Emprunts et dettes financières divers (C/C trésorerie créditeur)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Comptes de résultat	0	0
Produits de participation		
Autres produits financiers		
Charges financières		

Liste des filiales et participations

	SITUATION NETTE		% Quote part capital détenu en pourcent.	VALEUR COMPTABLE DES TITRES DETENUS		PRETS ET AVANCES consentis par la sté et non encore remb.	MONTANTS CAUTIONS ET AVALS	CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.	RESULTATS BENEFICES ou PERTES	DIVIDENDES ENCAISSES dans l'exercice	OBSERVATIONS
	Capital	Reserves et report à nouv. avant affect. des résultats		Brute	Nette						
A-Filiales détenues à +50% du capital social											
Total Filiales				0	0	0	0	0	0	0	0
B-Participations détenues de 10% à 50% du capital social											
Total Participations				0	0	0	0	0	0	0	0